SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH ĐẮK NÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
QUỸ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG VÀ

PHÁT TRIỂN ĐẤT

Số: 25/QĐ-QBVMTPTĐ

Đắk Nông, ngày 27 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v công khai tài chính năm 2023

GIÁM ĐỐC QUỸ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG VÀ

PHÁT TRIỂN ĐẤT TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày 24 tháng 06 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc sáp nhập Quỹ Bảo vệ môi trường và Quỹ

Phát triển đất tỉnh Đắk Nông để thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường và Phát triển

đất tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc điều chỉnh nội dung tại Quyết định

số 909/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của

Quỹ Bảo vệ môi trường và Phát triển đất tỉnh Đắk Nông; Quyết định số

285/QĐ-UBND ngày 01 tháng 03 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

về việc điều chỉnh Điều lệ tổ chức hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường và Phát

triển đất tỉnh Đắk Nông ban hành kèm theo Quyết định số 927/QĐ-UBND ngày

29/6/2020 của UBND tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1389/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ Bảo vệ Môi

trường và Phát triển đất tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Thông tư số 19/2005/TT-BTC ngày 11 tháng 3 năm 2005 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc công khai tài chính đối với các quỹ có nguồn từ ngân

sách nhà nước và các quỹ có nguồn đóng góp từ các khoản đóng góp của nhân

dân;

Căn cứ Thông báo số 76/TB-STNMT ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2023;

Theo đề nghị của Bộ phận Tổ chức – Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

        Điều 1. Công khai tài chính năm 2023 như sau:

I. Nguồn vốn

1. Vốn điều lệ

- Vốn điều lệ do ngân sách cấp: 5.004.000.000 đồng

- Vốn điều lệ đơn vị tự trích lập: 908.151.146 đồng

2. Tiền ký quỹ cải tạo phục hồi môi trường của các đơn vị khai thác khoáng

sản: 103.694.081.374 đồng

3. Nguồn thu tiền trích lập quỹ Phát triển đất là 464.460.616.321 đồng

- Trong đó, số tiền đã giải ngân cho các dự án ứng vốn là 89.776.970.920

đồng

II. Thu chi

1. Doanh thu:        7.524.034.687 đồng

2. Chi phí:         5.712.174.506 đồng

3. Chi phí thuế TNDN:             376.201.734 đồng

4. Thặng dư/thâm hụt:       1.435.658.447 đồng

- Trích lập Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp:    358.914.612 đồng

- Trích lập bổ sung vốn Điều lệ:            143.565.845 đồng

- Trích lập Quỹ khen thưởng, phúc lợi:        157.895.068 đồng

- Trích lập Quỹ bổ sung thu nhập tăng thêm:       703.500.000 đồng

- Trích lập Nguồn cải cách tiền lương:          71.782.922 đồng

        Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Ban Giám đốc Quỹ, Bộ phận Tổ chức - Hành chính và các Bộ phận có liên

quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Sở TN & MT (b/c);

- Lưu: VT,TCHC(Q).

GIÁM ĐỐC

Hồ Minh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:39:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hồ Minh Tâm<tamhm.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:42:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Quỹ bảo vệ môi trường và Phát triển đất<qbvmt.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!